p. 1

大阪科学・大学記者クラブ 御中

（同時提供先：淀川区役所から大阪市政記者クラブに同内容のリリースを行います）

2019年 3月 8日

大阪市立大学

 大阪市立大学健康科学イノベーションセンターは、大阪市淀川区が平成 27 年度から重点的に取り組

むヨドネル（子どもの睡眠習慣改善）事業に対し、平成 27 年 12 月 1 日に連携協定を締結し、同区が

科学的根拠に基づく取り組みを行えるようサポートしてきました。この度、更なる改善支援に向け、

子どもたちの眠りについて研究を行っている西川株式会社とも連携すべく、産学官の三者で「子ども

の睡眠習慣等改善に関する連携協定（ヨドネル協定）」を締結します。

 今後は、三者で連携し、子どもの睡眠習慣改善や睡眠の質の向上をめざし、子どもの睡眠習慣等改

善の啓発に取り組んでまいります。

 つきましては、平成 31 年 3 月 19 日（火）14 時から、淀川区役所において協定の締結式を行います。

記

１ 日   時  平成 31 年 3 月 19 日（火）14 時～14 時 30 分

２ 会   場  淀川区役所 区長応接室（大阪市淀川区十三東 2-3-3）

３ 主な出席者  大阪市立大学健康科学イノベーションセンター センター所長 岡﨑和伸

         大阪市立大学健康科学イノベーションセンター センター副所長 水野敬

         大阪市淀川区長 山本正広

         西川株式会社 品質管理部 部長 藤田貢

４ 次 第  開 式

         出席者紹介

         淀川区長あいさつ

淀川区役所×大阪市立大学健康科学イノベーションセンター×西川株式会社

子どもの睡眠習慣等改善に向けた協定（ヨドネル協定）を締結します

プレスリリース

連携事項

（１）淀川区の子どもの睡眠習慣などの生活習慣改善に関すること

（２）淀川区の子どもの睡眠習慣などの生活習慣改善に向けた周知啓発

（３）淀川区の子どもの睡眠の質の向上に向けた周知啓発

（４）その他三者が必要と認める事項に関すること

p. 2

         大阪市立大学健康科学イノベーションセンターあいさつ

         西川株式会社あいさつ

         協定書への署名

         写 真 撮 影

         閉 式

５ 取材について  ・取材の受付は、13 時 45 分から淀川区役所区長応接室前にて行います。

受付にて名刺の提出、または受付簿への記入をお願いします。

         ・取材に際しては、必ず自社腕章または社員証（記者証）、または市政記者カー

ドのいずれかを見やすいところに着用してください。

         ・報道関係者の方は、受付順に会場にご入室いただきます。

         ・カメラ取材は所定の位置でお願いします。（１社１カメラとします。）

         ・取材に当たっては、調印式の進行の妨げにならないよう、職員の指示、誘導に

従っていただきますようお願いします。

         ・報道機関を除き、一般の方はご入室いただけません。

【本件に関する問合せ先】

淀川区役所 市民協働課（教育支援担当）

TEL：06-6308-9774